### Die vi fabel von dem wolff und dem bok.

Gewonlich beschicht, daz die armen und nidern wider die starken und mechtigen murmlen und gedenken inen widerstand ze tuond, als dise fabel bewyset. Ain wolff ylet ainen gaisbok, das er in fienge. Aber der bok entran uff ainen hohen felsen, daruff er sicher was. Der wolf erwartet in unden an dem felsen zwen oder dry tag, da triebe der hunger den wolff von dem berg, und der turst den bok ab dem felsen. Also kamen die baid von dannen, der wolff von erst umb die spys, dar nach der bok umb das trank. Do er aber guuog getrunken hett, do sach er synen schatten in dem waßer und sprach <sup>1</sup>: [155<sup>a</sup>] O wie hast du so enpfengliche schinbain. O wie ain schönen bart. O wie große horn, und sol mich ain wolff in flucht bringen? ich will mich wider in ze weer stellen und nit me fliehen; ich will im kainen gewalt über mich geben. Der wolff was aber haimlich hinder in geschlichen und höret dise wort alle und begriff den bok by ainem hindern tiech und huob in krefftiglich mit synen zenen und sprach: Bruoder bok waz sint dise rede, die du sagst? Do aber der bok enpfand, daz er gefangen was, do sprach er: O myn herr wolff, ich begere barmherczikait, ich bekenne myn schuld, wann so ich getrunken hab, do ich nit solt, so hab ich gegailt und unnützlich gegüdet. Aber der wolff über sach im nit, sonder fraß er in. Dise fabel warnet die nidern und die armen, daz sie sich nit über ir aigne

\*

1 sprach] sprach.

macht uff erheben wider die starken und die mächtigen, wann ob sie fallen wurden, sie funden wenig guad von den starken.

### 87. Fabula vii de lupo et asino. <sup>1</sup>

Consilium eius non debet facile quis credere, cui mala vult inferre. De hoc audi fabulam. Lupus obviavit asino, qui ait: O frater asine, famem habeo. Et ideo, inquit, comedam te. Cui asinus: Ut placuerit, ita facies. Nam tuum est imperare, et mihi est voluntati tue obtemperare. Si enim me comederis ex magno labore me liberabis. Ego enim ex torculari vinum, ex area annonam, ex silva lignum, ex montibus lapides ad domos construendos defferō, et ad molendinum annonam fero et iterum refero et ut breviter concludam, omnis labor et omne onus super me est. [155<sup>b</sup>] Ideoque ve diei, in qua natus sum, sed oro, ut de hac una re exaudias me. Nolo ut in via comedas me, quia timeo verecundiam, si enim hic comederis me videntibus vicinis ac dominis meis, dicent: Quomodo asellus noster laxavit se vorari a lupo? Rogo itaque, ut audias meum consilium. Eamus in silvam et faciamus ex viridibus lignis robustas retortas! Et tu liga me per pectus quasi servuum tuum, et ego ligabo te per collum quasi dominum ducentem servum, et ita perduc me ad inferiora silve et ibi comede me pacifice et suaviter. Ad hec lupo non agnoscens dolum ait: Ut dicis ita faciamus, sic abierunt et fortissimas retortas fecerunt, lupo torquebat et asinus apponebat, lupo ligavit asinum per pectus et asinus lupo fortiter per collum. Tunc asinus ait: Eamus inquit, ubi vis. Et lupo ait: Ostende, inquit, tu viam. Ad hec asinus: Libenter faciam. Tunc cepit ire asinus ad domum domini sui, at lupo ut vidit vicum dixit: Non, inquit, per viam pergimus rectam, asinus respondit: Noli hoc, domine, dicere; nam si placet tibi recta est via. Lupo ut agnovit fraudem, cepit retrogradare, at asinus violenter trahere usque ad fores domini sui. Exiens autem dominus ac tota familia percusserunt fere lupo usque ad mortem, unus autem volens percutere lupo in cerebro cum securi, incidit vinculum, et ita solutus lupo fugam petiit in montem <sup>2</sup>. Asinus autem introivit in atrium domini sui. Tunc turbatus asinus pre timore, quem habuerat et pre gaudio, quod habebat,